
Протокол
засідання Ради з якості освітньої діяльності 

Відокремленого структурного підрозділу «Конотопський індустріально- 
педагогічний фаховий коледж СумДУ»

№ 8 від 21.11.2023 р.

Присутні: Кравченко О.О. -  заступник директора з HP, голова Ради, Владимирова
H. В. -  методист коледжу, заступник голови Ради, Прокопенко Я.О. -  секретар, Москаленко А. 
- голова студентської ради, Василець Т.О. -  завідувач відділенням, Совгир Л.М. - завідувач 
відділенням, Жмуд Н.О. -  в.о. завідувача відділенням, Олійник С.М. -  завідувач навчально- 
виробничими практиками, Бадьор І.В. -  голова циклової комісії психолого-педагогічних 
дисциплін, Бащук Л.В. - голова циклової комісії фінансово-економічних та соціальних 
дисциплін, член Ради.

Запрошені: голова випускаючої циклової комісії комп’ютерних та математичних дисциплін : 
Бараболіков В.М.

Порядок денний:

1. Обговорення результатів опитування роботодавців зі спеціальності Професійна 
освіта за спеціалізаціями.
I. Слухали: Голову Ради з якості Кравченко О.О., яка провела аналіз результатів опитування 
потенційних роботодавців за спеціальністю Професійна освіта.

1. Метою онлайн опитування роботодавців є отримання та аналіз інформації щодо 
рівня якості освітнього процесу та надання освітніх послуг, концентрування роботи над 
підвищенням якості підготовки майбутніх фахівців, забезпеченням позитивної динаміки 
зростання показників якості освіти в Коледжі.

Результати діагностики:
1. Кількісний аналіз.
2. Якісний аналіз.
У онлайн-анкетуванні роботодавців прийняли участь 23 респонденти. Групу 

зацікавлених осіб представили 78,3% - представники ДПТНЗ, 4,3 % - представники фахової 
передвищої освіти, 17,4 % - інші зацікавлені підприємства.

Згідно результатів анкетування:
- 95,7 % його учасники повністю або частково задоволені рівнем професійної підготовки 

випускників\здобувачів освіти ВСП «Конотопського індустріально-педагогічного фахового 
коледжу СумДУ», які проходили практику або пращрюгь у Вас в закладі/організації/установі;

- 78,3% опитаних зацікавлені в прийомі на роботу/практику випускників/здобувачів освіти 
ВСП «Конотопського індустріально-педагогічного фахового коледжу СумДУ;

Серед чинників, які на думку опитаних, мають найбільший вплив на ефективність 
професійної діяльності фахівця та його кар'єрне зростання виділено:

- Рівень базових (професійних) знань і навичок
- Націленість на кінцевий результат
- Здатність працювати в колективі, команді.
Надаючи свою оцінку ВСП «Конотопського індустріально-педагогічного фахового 

коледжу СумДУ», як закладу фахової передвищої освіти, опитані високо оцінили заклад за 
наступними критеріями:

- Конкурентоспроможність освітніх послуг
- Науково-педагогічний склад
- Якість освітніх послуг ■



- Система управління закладом
- Зміст освітніх програм
Щодо оцінки якості та навички випускників/здобувачів освіти ВСП «Конотопського 

індустріально-педагогічного фахового коледжу СумДУ», які проходили практику чи працюють 
в опитаних роботодавців, то високо оцінили:

- Рівень базових (професійних) знань і навичок
- Націленість на кінцевий результат
- Здатність працювати в колективі, команді
- Володіння інформаційними та комунікаційними технологіями
Посередню оцінку отримали:
- Здатність до стратегічного мислення
- Здатність ефективно представляти себе й результати своєї праці
- Навички управління персоналом, колективом,
тобто ті навички які набуваються з досвідом роботи.
І найнижчу оцінку має здатність до ведення ділової документації, на що потрібно звернути 

увагу фахівцям, що формують дану компетентність.
Серед побажання щодо компетентностей та програмних результатів навчання, що 

надаються під час підготовки за ОПП «Професійна освіта. Комп’ютерні технології», то майже 
всі опитані задоволені рівнем підготовки фахівців. Рекомендації стосуються більше уваги 
приділяти професійно-практичній підготовці та вивченню англійської мови, що є важливою 
для ІТ-сфери.

1. Ухвалили: інформацію про аналіз опитування роботодавців та керівників практик 
розглянути на педагогічній раді коледжу та оприлюднити на сайті. Про щорічному перегляді 
ОПП взяти до відома результати опитування.

Голова Ради 

Секретар

Ольга КРАВЧЕНКО

Яна ПРОКОПЕНКО


